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ドア横上部ポスター

ドアウィンドーステッカー

ツインステッカー

ドア横ステッカー

ドア上ポスター

まど（網棚）上ポスター

ドア横ポスター

中吊りポスター

電　車

西鉄電車 編成車両一覧（2023年3月31日予定）
路線
形式
ドア数
両数
編成数
車両数計

天神大牟田線

小計
12
29

小計
9
33

小計
7
25

小計
27
91

小計
20
60

3000形5000形6050形6000形7050形7000形9000形
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3
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3
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4
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4
4
6
24

4
3
3
9

3
2
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4
2
11
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3
3
5
15

3
2
7
14

95
278

天神大牟田線 計

路線
形式
ドア数
両数
編成数
車両数計

貝塚線
600形
3
2
8
16

8
16

貝塚線 計

103
294

西鉄電車 計

備 考

天神大牟田線
貝塚線

掲出路線 掲出枚数納品枚数 広告掲出料

※表示金額：税抜き（単位=円）

3,738枚
［1,869枚］

5,180枚
［2,590枚］

B3
［B3ワイド］ 3,000,000

車内での行動調査結果では、「車内広告を見る」が約6割で最も多
く、車内広告への関心度、注目度の高さがうかがえます。また「イン
ターネットサイトを見る」「メール、SNSなどでメッセージのやり取り
をする」は4割強と続き、WEBとの連動による幅広い広告展開も可
能です。※2019年度弊社調べ

『中吊り広告』片面全てに掲出する媒体です。

◎切替日：毎週火曜日　◎ポスター仕様：紙厚コート135kg相当

備 考
◎切替日：毎週火曜日　◎ポスター仕様：紙厚コート135kg相当

・中吊りの掲出ポスターは上部約35mm、バスB3は上下約15mmがホルダーで隠れますので
文字等がかからないようにご注意下さい。（P57参照）
・掲出枚数は、最低（保証）掲出枚数の目安です。車両数の増減により、変動する場合があります。
また特殊車両（広告貸切電車等）には掲出されません。
・北九州東西線は1番・特快系統です。連節バスは除きます。
・台風等の天災により広告取付・撤去作業が前後する場合があります。
その場合、広告料金の払い戻しはいたしません。

・掲出枚数は、最低（保証）掲出枚数の目安です。車両数の増減により、変動する場合があります。 
また特殊車両（広告貸切電車等）には掲出されません。
・ポスターは、上部約35mmがホルダーで隠れますので文字等がかからないようにご注意下さい。
（P57参照）
・台風等の天災により広告取付・撤去作業が前後する場合があります。
その場合、広告料金の払い戻しはいたしません。

※筑豊電気鉄道の5000形は、まど上への掲出となります。
※100枚セットは、全ての車両には掲出されません。
※福岡都市圏セットは電車（370枚）バス（220枚）で梱包を分けて納品して下さい。
※北九州都市圏Aセットは筑豊電気鉄道（40枚）北九州モノレール（40枚）バス（190枚）で
　梱包を分けて納品して下さい。
※北九州都市圏Bセットは筑豊電気鉄道（40枚）北九州モノレール（40枚）バス（60枚）で
　梱包を分けて納品して下さい。

納品
掲出日
1週間前

デザイン
審査

中吊りセット 掲出内容掲出
枚数

納品
枚数

ポスター
種別 広告掲出料

福岡都市圏
セット

北九州都市圏
Aセット

北九州都市圏
Bセット

福岡セット

福岡
100枚セット

福岡

北九州

福岡

※表示金額：税抜き（単位=円）

B3
B3ワイド
B3

B3ワイド
B3

B3ワイド

B3

B3ワイド

B3
B3ワイド

450,000
900,000
320,000
640,000
180,000
360,000

101,000

202,000
100,000
200,000

590枚

370枚

270枚

140枚

130枚

467枚

267枚

214枚

89枚

100枚

天神大牟田線・貝塚線/267枚
福岡都心部バス/200枚

筑豊電気鉄道/22枚、北九州モノ
レール/32枚、北九州都心部バス
（北九州東西線含む）/160枚
筑豊電気鉄道/22枚、北九州モ
ノレール/32枚、北九州都心部
バス（北九州東西線含む）/35枚

天神大牟田線・貝塚線/267枚

天神大牟田線・貝塚線/100枚

ポスター種別

備 考

掲出
路線

納品
枚数

掲出枚数
媒体

計貝塚線天神
大牟田線

広告掲出料サイズ・仕様
タテ×ヨコ（mm）

貝塚線

B3
364 × 515

257 × 540
紙厚135kg相当
にカード紙310kg
相当を合紙

紙厚 コート
135kg相当

2,250,000
＊

納品
掲出日
10日前

B3サイズ
紙厚コート135kg相当

257×540
紙厚135kg相当に
カード紙310kgを合紙

２週間にわたって､｢中吊り･ドア横･ドア横
上部･まど（網棚）上･ドア上｣の広告枠を
独占して展開する『広告貸切電車』は､乗
客に対して大きな訴求力を持っていま
す。キャンペーン展開には欠かせない魅
力的な媒体です。

◎切替日：随時（事前にお問い合わせ下さい。）
◎掲出車両：計11両  天神大牟田線/9両（4両編成、5両編成）、貝塚線/2両（2両編成）

・中吊りポスターは上部約35mm、ドア横上部ポスターは上下約15mm、ドア横ポスターは
上下左右約10mm、まど（網棚）上・ドア上ポスターは上下約25mmが隠れます。（P57、P58参照）
・広告貸切電車の運行パターンは、毎日変わりますので、詳細はお問い合わせ下さい。
 （場合によっては運休になる可能性があります。）
・業務表示（路線図、吊革等）及びステッカー広告は、そのまま掲出されます。
＊貝塚線まど（網棚）上は車両により枚数が変動する場合があります。
・車両留め置きの関係上、掲出・撤去作業は掲出期間から前後する可能性があります。

天神
大牟田線

420枚
90枚
90枚
600枚
400枚
100枚
500枚

252枚
78枚
72枚
402枚
280枚
72枚
352枚

56枚
－
－

56枚
50枚
－

50枚

308枚
78枚
72枚
458枚
330枚
72枚
402枚

中吊り
ドア横ポスター
ドア横上部ポスター
　　　　　　　計
まど（網棚）上
ドア上ポスター
　　　　　　　計

※表示金額：税抜き（単位=円）

※表示金額：税抜き（単位=円）

デザイン
審査

備 考

掲出枚数媒体 納品枚数 広告掲出料サイズ・仕様
タテ×ヨコ（mm）

＊

納品
掲出日
10日前

◎切替日：随時（事前にお問い合わせ下さい）
◎掲出車両：貝塚線2両1編成
＊まど（網棚）上は車両により枚数が変動する場合があります。
・業務掲示（路線図・つり革等）及びステッカー広告はそのまま掲出されます。
・上記貝塚線キャンペーン電車の中吊りのみも掲出できます。（￥180,000）
・運行パターンは毎日異なりますので、詳細はお問い合わせ下さい。
 （場合によっては運休になる可能性があります。）

65枚

60枚

250,000

56枚

50枚

中吊り

まど（網棚）上

デザイン
審査

貝塚線チョイス

B3
364×515

紙厚コート135kg相当

※表示金額：税抜き（単位=円）

掲出枚数
計貝塚線天神

大牟田線
媒体納品

枚数掲出路線 広告掲出料サイズ・仕様
タテ×ヨコ（mm）

420枚

90枚

90枚

600枚

1,500,000

308枚

78枚

72枚

458枚

56枚

ー

ー

56枚

252枚

78枚

72枚

402枚

中吊り

ドア横ポスター

ドア横上部ポスター

計

天神
大牟田線

貝塚線

B3ポスターセット

納品
掲出日
1週間前

デザイン
審査

NISHITETSU MEDIA GUIDE BOOKTRAIN
媒体掲出位置図

［電車・車両広告］

掲出期間 7日間電車中吊り

掲出期間 7日間片面集中吊り

掲出期間 2週間広告貸切（キャンペーン）電車

掲出路線 納品
枚数

330枚

掲出
枚数

255枚

サイズ
タテ×ヨコ（mm）

B3
364 × 515

ドア横上部の目立つ位置へ掲出する『ドア横上部ポスター』は､
注目率が高く､掲出料もリーズナブルで人気のある効率的な媒
体です。

備 考
◎切替日：毎週火曜日
◎ポスター仕様：紙厚コート135kg相当
・掲出位置は各車両のドア横上部となります。（車両の構造により若干掲出位置が異なります。）
・ポスターは、上下約15mmが枠で隠れますので、文字等がかからないようにご注意下さい。（P57参照）
・掲出枚数は、最低（保証）掲出枚数の目安です。車両の増減により、変動する場合があります。
また、特殊車両（広告貸切電車等）には掲出されません。
・台風等の天災により広告取付・撤去作業が前後する場合があります。
その場合、広告料金の払い戻しはいたしません。

※表示金額：税抜き（単位=円）

広告掲出料

100,000

掲出期間

  7日間天神
大牟田線

納品
掲出日
1週間前

デザイン
審査

掲出期間 7日間ドア横上部ポスター


